



**KEMENTERIAN PERTANIAN
DIREKTORAT JENDERAL PETERNAKAN
DAN KESEHATAN HEWAN**

**BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL
DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK PELAIHARI**

**19. REVISI POK IX TA. 2024
(Revisi KPA)**

**PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN
TAHUN ANGGARAN 2024**

Nomor : SP DIPA-018.06.2.239455/2024
Tanggal : 27 Desember 2024
DS Semula : 0270-9977-3042-2940
DS Menjadi : -
Pagu Awal : Rp. 21.315.200.000,-
Pagu Menjadi : Rp. -, -

**BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL
DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK PELAIHARI**

Jalan A. Yani Km. 51 Pelaihari, Sei Jelai, Tambang Ulang, Tanah Laut,
Kalimantan Selatan

Kode Pos : PO BOX 150, Pelaihari 70800

e – mail : bptu.kdi@gmail.com

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(06)
(239455)
Rp. 21,315,200,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK PELAIHARI

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.06.EC	Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri			200,000,000	
5891	Pengembangan Pengolahan dan Pemasaran Hasil Ternak			200,000,000	
5891.RAG	Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]	1.0 Unit		100,000,000	
	Lokasi : KAB. TANAH LAUT				
5891.RAG.001	Sarana Pengolahan dan Pemasaran Hasil Peternakan	1.0 Unit		100,000,000	
104	Sarana Pengolahan Hasil Ikutan Ternak			100,000,000	U
A	Pengadaan Alat Pengolahan			49,669,000	
521211	Belanja Bahan			49,669,000	RM
	(KPPN.168-Pelaihari)				
	☉ Mesin Jahit Karung	2.0 Unit	1,751,000	3,502,000	
	- Karung kemasan	1.0 Paket	3,614,000	3,614,000	
	- Terpal ukuran 10 x 12 m	4.0 Unit	667,500	2,670,000	
	☉ Mesin ayak pasir ayakan kompos	1.0 Unit	23,249,000	23,249,000	
	- PH meter tanah	1.0 Unit	264,000	264,000	
	- Cangkul, sekop dan cangkul garpu	35.0 Unit	134,000	4,690,000	
	- Timbangan duduk digital	1.0 Unit	5,200,000	5,200,000	
	- Dedak dan Sekam	40.0 Zak	10,000	400,000	
	- Terpal ukuran 8 x 10 m	3.0 Unit	570,000	1,710,000	
	- Benang jahit karung	20.0 Unit	30,000	600,000	
	- EM4 Peternakan	10.0 Botol	35,000	350,000	
	- Baterai Chas 40V	2.0 Unit	1,710,000	3,420,000	
B	Operasional Kegiatan dan Administrasi Kegiatan			50,331,000	
521211	Belanja Bahan			3,741,000	RM
	(KPPN.168-Pelaihari)				
	- ATK dan komputer supplies	1.0 Kegtn	40,000	40,000	
	- Kit Bimtek, Alat dan Bahan Praktek Bimtek	1.0 Kegtn	1,205,000	1,205,000	
	- Konsumsi Bimtek	40.0 OH	62,400	2,496,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			6,750,000	RM
	(KPPN.168-Pelaihari)				
	- Operasional kegiatan pengolahan pupuk	1.0 Keg	6,750,000	6,750,000	
522151	Belanja Jasa Profesi			2,700,000	RM
	(KPPN.168-Pelaihari)				
	- Honorarium Narasumber	3.0 OJ	900,000	2,700,000	
522191	Belanja Jasa Lainnya			15,290,000	RM
	(KPPN.168-Pelaihari)				
	- Uji Laboratorium Pupuk Organik	1.0 Kali	290,000	290,000	
	- Sertifikasi Organik	1.0 Kali	15,000,000	15,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(06)
(239455)
Rp. 21,315,200,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK PELAIHARI

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.168-Pelaihari) > Koordinasi/Konsultasi ke Pusat - Tiket Pesawat - Hotel - Uang Harian - Uang Harian Rapat - Transport Lokal/Taksi Bandara > Perjalanan Narasumber - Tiket Pesawat - Hotel - Uang Harian - Transport Lokal/Taksi Bandara	 3.0 OH 4.0 OH 8.0 OH 4.0 OH 6.0 OH 1.0 OH 1.0 OH 3.0 OH 1.0 OH	 2,950,000 433,750 347,500 165,000 392,500 3,505,000 425,000 380,000 400,000	21,850,000 16,380,000 8,850,000 1,735,000 2,780,000 660,000 2,355,000 5,470,000 3,505,000 425,000 1,140,000 400,000	RM
5891.RBK	<u>Prasarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]</u>	1.0 unit		100,000,000	
5891.RBK.001	Lokasi : KAB. TANAH LAUT Prasarana Pengolahan dan Pemasaran Hasil Peternakan	1.0 unit		100,000,000	
104	Prasarana Pengolahan Hasil Ikutan Ternak			100,000,000	U
A	<i>Fasilitas atau Revitalisasi Bangunan</i>			100,000,000	
533111	<u>Belanja Modal Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.168-Pelaihari) - Pembangunan/Revitalisasi Bangunan Pengolahan Pupuk	1.0 Paket	88,000,000	88,000,000	RM
533115	<u>Belanja Modal Perencanaan dan Pengawasan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.168-Pelaihari) - Konsultan Perencanaan Pembangunan/Revitalisasi Bangunan Pengolahan Pupuk - Konsultan Pengawasan Pembangunan/Revitalisasi Bangunan Pengolahan Pupuk	1.0 Kegtn 1.0 Kegtn	6,000,000 6,000,000	12,000,000 6,000,000 6,000,000	RM
018.06.HA	<u>Program Ketersediaan, Akses dan Konsumsi Pangan Berkualitas</u>			9,929,031,000	
1783	<u>Peningkatan Produksi Pakan Ternak</u>			4,246,083,000	
1783.RAG	<u>Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]</u>	2.0 Unit		4,246,083,000	
1783.RAG.003	Lokasi : KAB. TANAH LAUT Hijauan Pakan Ternak	1.0 Unit		333,333,000	
101	Hijauan Pakan Ternak di UPT			333,333,000	U
A	<i>Pengembangan Hijauan Pakan Ternak</i>			333,333,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(06)
(239455)
Rp. 21,315,200,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK PELAIHARI

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.168-Pelaihari) - Perawatan pastura ⦿ Perawatan HPT Rumput Kinggrass ⦿ Perawatan HPT Rumput Odot - Perawatan HPT Legum ⦿ Pembuatan Silase ⦿ Penanaman dan Pemanenam Indigovera	7.0 ha 12.0 ha 5.0 ha 37.0 ha 1.0 Kegtn 1.0 Keg	1,480,000 4,838,750 4,451,800 6,027,000 5,300,000 14,350,000	333,333,000 10,360,000 58,065,000 22,259,000 222,999,000 5,300,000 14,350,000	U RM
1783.RAG.004	Pakan Olahan dan Bahan Pakan	1.0 Unit		3,912,750,000	
101	Bahan Pakan/Pakan di UPT			3,912,750,000	
E	Bahan Pakan/Pakan (454 Ton)			3,912,750,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.168-Pelaihari) - Belanja alat dan bahan pengelolaan pakan ternak	1.0 Keg	5,072,000	5,072,000	RM
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.168-Pelaihari) - Pakan Ternak Itik - Konsentrat Ternak Sapi dan Kambing	350.0 ton 104.0 ton	9,053,000 7,107,000	3,168,550,000 739,128,000	RM
1785	Penyediaan Benih dan Bibit Serta Peningkatan Produksi Ternak			5,682,948,000	
1785.PDA	Standarisasi Produk[Base Line]	169650.0 produk, Ekor, Peralatan, Rekomendasi, Standar		4,554,948,000	
1785.PDA.002	Lokasi : KAB. TANAH LAUT Bibit Ternak Unggul	169650.0 produk		4,554,948,000	U PNP
119	Fasilitas PNB			4,554,948,000	
A	Fasilitas PNB			4,554,948,000	
521113	Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh (KPPN.168-Pelaihari) - Pembelian Makanan, Minuman, Vitamin guna Penambahan Daya Tahan Tubuh [137 Orang x 17 Kali]	2329.0 OH	18,000	41,922,000 41,922,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(06)
(239455)
Rp. 21,315,200,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK PELAIHARI

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u>			231,939,000	PNP
	(KPPN.168-Pelaihari)				
	- Pengadaan Pakaian Kerja ASN dan PPNPN	137.0 Stel	442,000	60,554,000	
	- Pengadaan Sepatu Lapangan	137.0 Psg	160,000	21,920,000	
	⦿ ATK	1.0 Paket	133,000	133,000	
	- Alat dan bahan kesehatan hewan	1.0 Tahun	11,500,000	11,500,000	
	- Sarana Penunjang Lainnya Untuk Pemeliharaan Ternak Itik	1.0 Keg	39,925,000	39,925,000	
	- Sarana Penunjang Lainnya Untuk Penetasan Itik	1.0 Keg	10,000,000	10,000,000	
	- Sarana Penunjang Lainnya Untuk Pemuliaan Ternak Itik	1.0 Keg	6,834,000	6,834,000	
	- Sarana Penunjang Lainnya Untuk Pemeliharaan dan Pemuliaan Ternak Kambing	1.0 Keg	19,148,000	19,148,000	
	- Sarana Penunjang Lainnya Untuk Pemeliharaan dan Pemuliaan Ternak Sapi	1.0 Keg	20,788,000	20,788,000	
	- N2 Cair	348.0 Liter	51,000	17,748,000	
	- Pembuatan Sarang Bertelur	24.0 Unit	176,000	4,224,000	
	- Pembuatan Tempat Minum Itik dan Tempat Pakan Itik	1.0 Keg	9,165,000	9,165,000	
	- Termohigro	10.0 Buah	1,000,000	10,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u>			415,617,000	PNP
	(KPPN.168-Pelaihari)				
	⦿ Peningkatan SDM/Senam/Keagamaan	60.0 Keg	1,248,000	74,880,000	
	⦿ Pengiriman dan Pengujian Sampel Penyakit Hewan Parasiter, Bakteriologi, Serologi	1518.0 Smpl	100,000	151,800,000	
	- Operasional Pembibitan, Monev dan Pengembangan Pembibitan Ternak Itik	1.0 Keg	5,024,000	5,024,000	
	⦿ Sarana promosi dan publikasi	2.0 Keg	42,031,000	84,062,000	
	⦿ Operasional Pembibitan, Monev dan Pengembangan Pembibitan Ternak Ruminansia	1.0 Keg	9,664,000	9,664,000	
	⦿ Operasional Hibah Ternak	3.0 Keg	18,682,000	56,046,000	
	- Pengiriman dan Pengujian Sampel Pakan	1.0 Keg	2,965,000	2,965,000	
	- Operasional Kegiatan Pakan Konsentrat	1.0 Keg	7,476,000	7,476,000	
	- Operasional Kegiatan Forum Konsultasi Publik	1.0 Keg	14,250,000	14,250,000	
	⦿ Perawatan HPT	1.0 Keg	9,450,000	9,450,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u>			2,780,251,000	PNP
	(KPPN.168-Pelaihari)				
	⦿ Pakan ternak itik	70200.0 Kg	8,820	619,164,000	
	- Konsentrat ternak sapi dan kambing	137250.0 Kg	6,924	950,319,000	
	- Obat-obatan dan Vitamin Ternak Ruminansia	1.0 Tahun	13,400,000	13,400,000	
	- Obat-obatan dan Vitamin Ternak Itik	1.0 Tahun	30,500,000	30,500,000	
	- Vaksin itik (AI)	12.0 Botol	520,000	6,240,000	
	⦿ Desinfektan	500.0 Liter	89,450	44,725,000	
	- Konsentrat Ternak Sapi dan Kambing Tahap III	123100.0 Kg	7,130	877,703,000	
	⦿ Pembelian Hormon	50.0 botol	210,000	10,500,000	
	⦿ Pakan Itik Starter	23000.0 Kg	9,900	227,700,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(06)
(239455)
Rp. 21,315,200,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK PELAIHARI

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521832	<u>Belanja Barang Persediaan Lainnya</u> (KPPN.168-Pelaihari) - Pengadaan mineral itik - Pengadaan Sekam - Gas Elpiji ⦿ Mineral blok ternak sapi - Mineral blok ternak kambing - Herbisida sistemik - Box DOD	160.0 kg 3692.0 Krng 10.0 Tbng 400.0 Unit 100.0 Unit 150.0 liter 5000.0 Unit	33,000 10,000 265,000 79,950 100,000 150,000 18,900	203,830,000 5,280,000 36,920,000 2,650,000 31,980,000 10,000,000 22,500,000 94,500,000	PNP
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> (KPPN.168-Pelaihari) - Jasa Konsultansi Penyusunan ISO 9001:2015 SMM dan ISO 37001:2016 SMAP	1.0 Paket	90,581,000	90,581,000	PNP
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.168-Pelaihari) - Honorarium Narasumber	8.0 OJ	900,000	7,200,000	PNP
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.168-Pelaihari) ⦿ Operasional dan Pemeliharaan Kandang Ternak ⦿ Operasional dan Pemeliharaan Bangunan (Pengecatan)	1599.0 M2 248.0 M2	148,000 148,000	273,356,000 236,652,000 36,704,000	PNP
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.168-Pelaihari) ⦿ Operasional dan Pemeliharaan Kendaraan Roda 4 Doubel Cabin ⦿ Operasional dan Pemeliharaan Kendaraan Roda 4	2.0 Unit 1.0 Unit	2,548,000 900,000	5,996,000 5,096,000 900,000	PNP
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.168-Pelaihari) > Perjalanan Pembibitan, Monev dan Pengembangan Pembibitan Ternak ⦿ Tiket Pesawat/Darat ⦿ Hotel ⦿ Uang Harian ⦿ Transport Lokal/Taksi Bandara > Perjalanan Rapat dan Koordinasi ⦿ Tiket Pesawat/Darat ⦿ Hotel ⦿ Uang Harian ⦿ Transport Lokal/Taksi Bandara	 15.0 OH 20.0 OH 35.0 OH 20.0 OH 30.0 OH 50.0 OH 227.0 OH 60.0 OH	 2,716,000 565,200 480,000 218,100 2,525,000 685,000 530,000 180,000	314,316,000 73,206,000 40,740,000 11,304,000 16,800,000 4,362,000 241,110,000 75,750,000 34,250,000 120,310,000 10,800,000	PNP
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.168-Pelaihari) ⦿ Uang harian Perjalanan Pengurusan Pengiriman Ternak	11.0 OH	380,000	4,180,000 4,180,000	PNP

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(06)
(239455)
Rp. 21,315,200,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK PELAIHARI

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.168-Pelaihari) - Tiket Pesawat/Darat Rapat dan Koordinasi - Hotel Rapat dan Koordinasi - Uang harian Rapat dan Koordinasi - Uang harian rapat Rapat dan Koordinasi - Trasnport lokal/ taksi bandara Rapat dan Koordinasi	27.0 OK 43.0 OH 109.0 OH 46.0 OH 31.0 OK	2,875,000 730,000 530,000 180,000 345,000	185,760,000 77,625,000 31,390,000 57,770,000 8,280,000 10,695,000	PNP
1785.QEL	Bantuan Hewan[Base Line] ----- Lokasi : KAB. TANAH LAUT	6000.0 Ekor		1,128,000,000	
1785.QEL.006	Ternak Unggas (MP FE)	6000.0 Ekor		1,128,000,000	
101	Itik			1,128,000,000	U
A	Pengadaan Ternak Itik, Pakan, Obat/vitamin (6.000 ekor)			987,756,000	
526115	Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.168-Pelaihari) - Pengadaan Itik di Kabupaten Kapuas Provinsi Kalimantan Tengah - Pengadaan Pakan Itik di Kabupaten Kapuas Provinsi Kalimantan Tengah - Pengadaan Itik di Kabupaten Pulang Pisau Provinsi Kalimantan Tengah - Pengadaan Pakan Itik di Kabupaten Pulang Pisau Provinsi Kalimantan Tengah - Pengadaan obat/vitamin	3000.0 Ekor 15000.0 Kg 3000.0 Ekor 15000.0 Kg 12.0 Paket	104,780 9,800 104,780 9,800 423,000	314,340,000 147,000,000 314,340,000 147,000,000 5,076,000	RM
526123	Belanja Gedung Dan Bangunan Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pemda dalam bentuk uang (KPPN.168-Pelaihari) - Bantuan pembuatan/perbaikan kandang itik	12.0 Unit	5,000,000	60,000,000 60,000,000	RM
B	Operasional Kegiatan dan Administrasi			140,244,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.168-Pelaihari) ⦿ ATK, Fotocopy dan pelaporan - Konsumsi pertemuan ⦿ Fasilitas Kerja Tim	1.0 Keg 50.0 OK 67.0 Unit	2,587,000 34,000 500,000	2,587,000 1,700,000 33,500,000	RM
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.168-Pelaihari) Operasional Kegiatan Koordinasi, CPCL, Verifikasi, ⦿ Distribusi, Penyelesaian Administrasi Kelompok dan Hibah ⦿ Bantuan uang saku dan transportasi petugas dinas kabupaten	1.0 Keg 70.0 OH	12,362,000 150,000	12,362,000 10,500,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(06)
(239455)
Rp. 21,315,200,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK PELAIHARI

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.168-Pelaihari) Penginapan Perjalanan Dinas Sosialisasi Koordinasi ☉ Verifikasi CPCL Bimtek Pendampingan Distribusi Pembinaan dan Monev ☉ Uang harian Perjalanan Dinas Sosialisasi Koordinasi Verifikasi CPCL Bimtek Pendampingan Distribusi Pembinaan dan Monev ☉ Perjalanan petugas dinas provinsi	45.0 OH 106.0 OH 4.0 OH	659,000 360,000 2,945,000	79,595,000 29,655,000 38,160,000 11,780,000	RM	
018.06.WA	Program Dukungan Manajemen			11,186,169,000		
1787	Dukungan Manajemen dan Dukungan Teknis Lainnya Ditjen Peternakan			11,186,169,000		
1787.EBA		7.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		11,013,989,000		
	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]					

1787.EBA.956	Lokasi : KAB. TANAH LAUT				U	
102	Layanan BMN	4.0 Layanan		18,785,000		
A	Pengelolaan Barang Milik Negara Kantor Daerah			18,785,000		
	Pengelolaan Barang Milik Negara			18,785,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.168-Pelaihari) > Koordinasi Dengan Instansi Terkait			6,542,000		
				6,542,000	RM	
	☉ Uang Harian	10.0 OH	380,000	3,800,000		
	☉ Tiket Pesawat	1.0 OH	2,322,000	2,322,000		
	☉ Hotel	1.0 OH	420,000	420,000		
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.168-Pelaihari) > Workshop Penyusunan Laporan BMN Semesteran Tingkat UAPPB Eselon I			12,243,000		
				12,243,000	RM	
	☉ Tiket Pesawat	2.0 OH	2,946,500	5,893,000		
	☉ Uang Harian Jakarta	6.0 OH	530,000	3,180,000		
	- Transport Lokal/Taksi Bandara	4.0 OH	335,000	1,340,000		
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.K.I. JAKARTA)	6.0 OH	305,000	1,830,000		
1787.EBA.960	Layanan Organisasi dan Tata Kelola Internal	1.0 Layanan		13,834,000	SBM	
101	Pelayanan Organisasi dan Tata Kelola Internal			13,834,000		
A	Pelayanan Organisasi dan Tata Kelola Internal Daerah			13,834,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.168-Pelaihari) > Koordinasi dengan Instansi Terkait			13,834,000		
				13,834,000		9
	- Tiket Pesawat	2.0 OH	2,995,000	5,990,000	*	
	- Hotel	6.0 OH	730,000	4,380,000	*	
	- Uang Harian	4.0 OH	530,000	2,120,000	*	
	- Uang Harian Rapat	4.0 OH	180,000	720,000	*	
	- Transport Lokal/Taksi Bandara	2.0 OH	312,000	624,000	*	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(06)
(239455)
Rp. 21,315,200,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK PELAIHARI

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
1787.EBA.994	Layanan Perkantoran	2.0 Layanan		10,981,370,000	
001	Gaji dan Tunjangan			4,139,230,000	U
A	Pembayaran gaji dan tunjangan			4,139,230,000	
511111	Belanja Gaji Pokok PNS			2,761,610,000	RM
	(KPPN.168-Pelaihari)				
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	2,362,400,000	2,362,400,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	196,710,000	196,710,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	202,500,000	202,500,000	
511119	Belanja Pembulatan Gaji PNS			50,000	RM
	(KPPN.168-Pelaihari)				
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	42,000	42,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	4,000	4,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	4,000	4,000	
511121	Belanja Tunj. Suami/Istri PNS			206,344,000	RM
	(KPPN.168-Pelaihari)				
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	177,184,000	177,184,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	14,734,000	14,734,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	14,426,000	14,426,000	
511122	Belanja Tunj. Anak PNS			61,025,000	RM
	(KPPN.168-Pelaihari)				
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 THN	52,400,000	52,400,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	4,335,000	4,335,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	4,290,000	4,290,000	
511123	Belanja Tunj. Struktural PNS			25,388,000	RM
	(KPPN.168-Pelaihari)				
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS	1.0 THN	21,500,000	21,500,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	1,944,000	1,944,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	1,944,000	1,944,000	
511124	Belanja Tunj. Fungsional PNS			360,472,000	RM
	(KPPN.168-Pelaihari)				
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1.0 THN	314,180,000	314,180,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	23,146,000	23,146,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	23,146,000	23,146,000	
511125	Belanja Tunj. PPh PNS			22,415,000	RM
	(KPPN.168-Pelaihari)				
	- Belanja Tunjangan PPh PNS	1.0 THN	3,626,000	3,626,000	
	- Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	9,425,000	9,425,000	
	- Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	9,364,000	9,364,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(06)
(239455)
Rp. 21,315,200,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK PELAIHARI

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.168-Pelaihari) - Belanja Tunj Beras PNS - Belanja Tunj Beras PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunj Beras PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	137,671,000 11,800,000 12,000,000	161,471,000 137,671,000 11,800,000 12,000,000	RM
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.168-Pelaihari) - Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	444,275,000	444,275,000	RM
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.168-Pelaihari) - Belanja Tunjangan Umum PNS - Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	59,900,000 3,800,000 3,800,000	67,500,000 59,900,000 3,800,000 3,800,000	RM
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.168-Pelaihari) - Uang Lembur Gol IV - Uang Lembur Gol III - Uang Lembur Gol II	5.0 OJ 750.0 OJ 250.0 OJ	36,000 30,000 24,000	28,680,000 180,000 22,500,000 6,000,000	RM
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			6,842,140,000	U
A	<i>Belanja Barang Kebutuhan Sehari Hari Perkantoran</i>			213,132,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.168-Pelaihari) ☉ Konsumsi Rapat ☉ Jamuan Tamu Belanja Keperluan Sehari-hari Perkantoran (ATK, ☉ Barang Cetak, Alat-Alat Rumah Tangga, Langganan Media Massa, Air Minum Pegawai, Pe	5260.0 OK 370.0 OH 62.0 OT	17,000 68,000 1,486,000	89,420,000 25,160,000 92,132,000	RM
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.168-Pelaihari) ☉ Biaya Pengiriman Surat	12.0 Bulan	535,000	6,420,000 6,420,000	RM
B	<i>Belanja Langganan Daya dan Jasa</i>			617,480,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.168-Pelaihari) ☉ Rekening Listrik	12.0 Bulan	46,093,000	553,116,000 553,116,000	RM
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.168-Pelaihari) ☉ Langganan Internet - Langganan Zoom	12.0 Bulan 10.0 Bulan	5,072,000 350,000	64,364,000 60,864,000 3,500,000	RM
C	<i>Belanja Pemeliharaan Sarana dan Prasarana Kantor</i>			1,817,894,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(06)
(239455)
Rp. 21,315,200,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK PELAIHARI

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.168-Pelaihari) - Operasional dan Pemeliharaan Gedung Kantor ⦿ Operasional dan Pemeliharaan Kandang Sapi ⦿ Operasional dan Pemeliharaan Kandang Kambing ⦿ Operasional dan Pemeliharaan Kandang Itik	170.0 M2 284.0 M2 572.0 M2 223.0 M2	148,000 148,000 148,000 148,000	184,852,000 25,160,000 42,032,000 84,656,000 33,004,000	RM
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.168-Pelaihari) ⦿ Pemeliharaan Printer ⦿ Pemeliharaan PC dan Laptop ⦿ Pemeliharaan Telepon, Fax, CCTV, Mesin Fingger, Internet dan Peralatan Inventaris Kantor ⦿ Pemeliharaan AC Split - Operasional dan Pemeliharaan Setter - Operasional dan Pemeliharaan Hatcher - Operasional dan Pemeliharaan Genset - Operasional dan Pemeliharaan Biosecurity - Operasional dan Pemeliharaan Sprayer ⦿ Operasional dan Pemeliharaan Kendaraan Roda 6 untuk Fasilitas Pemeliharaan Ternak ⦿ Operasional dan Pemeliharaan Kendaraan Roda 4 untuk Fasilitas Ternak - Operasional dan Pemeliharaan Kendaraan Roda 4 Doubel Cabin ⦿ Operasional dan Pemeliharaan Kendaraan Roda 4 - Operasional dan Pemeliharaan Kendaraan Roda 2 dan 3 - Operasional dan Pemeliharaan Alat Mesin Fungsi Pakan - Operasional dan Pemeliharaan Mesin Air - Operasional dan Pemeliharaan Sarpras Pendukung Peternakan - Operasional dan Pemeliharaan Traktor ⦿ Operasional dan Pemeliharaan Kendaraan Skid Steer Loader - Operasional dan Pemeliharaan Trailer	14.0 Unit 23.0 Unit 8.0 Unit 30.0 Unit 16.0 Unit 4.0 Unit 4.0 Unit 6.0 Unit 6.0 Unit 3.0 Unit 6.0 Unit 2.0 Unit 5.0 Unit 27.0 Unit 5.0 Unit 10.0 Unit 1.0 Keg 5.0 Unit 1.0 Unit 3.0 Unit	690,000 704,000 1,542,000 573,500 17,687,500 17,500,000 15,000,000 8,675,000 3,500,000 22,775,000 25,644,000 27,470,000 26,253,000 3,650,000 19,254,000 22,105,000 8,194,000 32,260,000 61,011,000 5,650,000	1,613,162,000 9,660,000 16,192,000 12,336,000 17,205,000 283,000,000 70,000,000 60,000,000 52,050,000 21,000,000 68,325,000 153,864,000 54,940,000 131,265,000 98,550,000 96,270,000 221,050,000 8,194,000 161,300,000 61,011,000 16,950,000	RM
523133	<u>Belanja Pemeliharaan Jaringan</u> (KPPN.168-Pelaihari) - Operasional dan Pemeliharaan Jaringan Listrik dan Air	1.0 Keg	19,880,000	19,880,000	RM
D	<u>Honorarium Pejabat Perbendaharaan</u>			116,352,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(06)
(239455)
Rp. 21,315,200,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK PELAIHARI

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.168-Pelaihari) - Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran 12.0 OB 2,208,000 26,496,000 - Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen 12.0 OB 2,142,000 25,704,000 - Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan Spm 12.0 OB 917,000 11,004,000 - Honorarium Bendahara Pengeluaran 12.0 OB 800,000 9,600,000 - Honorarium Staf Pengelola Keuangan [4 Orang x 12 Bulan] 48.0 OB 486,000 23,328,000 - Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa 12.0 OB 680,000 8,160,000 - Honorarium Anggota Pengelola Pnbp 12.0 OB 565,000 6,780,000 - Honorarium Penanggung Jawab (UAKPA/Barang) 12.0 OB 220,000 2,640,000 - Honorarium Pengurus/Penyimpan Bmn Tingkat Kuasa Pengguna Barang 12.0 OB 220,000 2,640,000 <td></td> <td></td> <td>116,352,000</td> <td></td> <td>RM</td>			116,352,000		RM
PN	PPNPN			3,069,427,000		
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.168-Pelaihari) 🕒 Honorarium PPNPN Pramubakti dan Kebersihan Kantor [2 Orang x 22 Hari x 13 Bulan] 572.0 OH 117,000 66,924,000 🕒 Honorarium PPNPN Pengemudi [2 Orang x 24 Hari x 13 Bulan] 624.0 OH 119,000 74,256,000 🕒 Honorarium PPNPN Satpam [9 Orang x 24 Hari x 13 Bulan] 2808.0 OH 131,500 369,252,000 - Honorarium PPNPN Pembina Satpam [2 Orang x 12 Bulan] 24.0 OB 1,100,000 26,400,000 🕒 Honorarium PPNPN Pramubakti dan Kebersihan Kandang Sapi [2 Orang x 25 Hari x 13 Bulan] 650.0 OH 122,000 79,300,000 🕒 Honorarium PPNPN Pramubakti dan Kebersihan Kandang Kambing [11 Orang x 25 Hari x 13 Bulan] 3575.0 OH 121,200 433,290,000 🕒 Honorarium PPNPN Pramubakti Panen dan Pasca Panen HPT [14 Orang x 23 Hari x 13 Bulan] 4186.0 OH 122,000 510,692,000 - Honorarium PPNPN Pramubakti Pelaksana Perawat HPT dan Pastura [3 Orang x 23 Hari x 13 Bulan] 897.0 OH 120,000 107,640,000 🕒 Honorarium PPNPN Pramubakti Pelaksana Pakan Konsentrat [3 Orang x 26 Hari x 13 Bulan] 1014.0 OH 117,000 118,638,000 🕒 Honorarium PPNPN Pramubakti dan Kebersihan Kandang Itik [18 Orang x 25 Hari x 13 Bulan] 5850.0 OH 119,500 699,075,000 🕒 Honorarium PPNPN Pramubakti dan Kebersihan Penetasan [5 Orang x 26 Hari x 13 Bulan] 1690.0 OH 118,000 199,420,000 🕒 Honorarium PPNPN Pramubakti Prasarana dan Sarana [5 Orang x 24 Hari x 13 Bulan] 1560.0 OH 118,500 184,860,000 🕒 Honorarium PPNPN Pramubakti Petugas Kebersihan Kandang [3 Orang x 24 Hari x 13 Bulan] 936.0 OH 122,000 114,192,000 🕒 Honorarium PPNPN Pramubakti Informasi dan Jasa Produksi [1 Orang x 20 Hari x 13 Bulan] 260.0 OH 120,000 31,200,000 🕒 Biaya Operasional Pemeliharaan Ternak berupa Kelebihan Jam Kerja [78 Org x 12 Bln x 5 Jam] 4680.0 OJ 11,600 54,288,000 <td></td> <td></td> <td>3,069,427,000</td> <td></td> <td>RM</td>			3,069,427,000		RM
TA	Dukungan Penyelenggaraan Tuas dan Fungsi Unit Kerja			1,007,855,000		
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.168-Pelaihari) - Pakan ternak itik 105.0 Ton 9,551,000 1,002,855,000 - Pakan Tambahan / Mineral Ternak Itik 125.0 Kg 40,000 5,000,000 <td></td> <td></td> <td>1,007,855,000</td> <td></td> <td>RM</td>			1,007,855,000		RM
1787.EBD	Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]	12.0 Dokumen,		172,180,000		
	Lokasi : KAB. TANAH LAUT	Layanan, Laporan, Rekomendasi				

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(06)
(239455)
Rp. 21,315,200,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK PELAIHARI

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
1787.EBD.952 102 A 521211 524111 <					

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(06)
(239455)
Rp. 21,315,200,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK PELAIHARI

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.168-Pelaihari) > Pertemuan SPIP Nasional Ditjen PKH - Tiket Pesawat - Hotel - Uang Harian - Uang Harian Rapat - Transport Lokal/Taksi Bandara	1.0 OH 3.0 OH 2.0 OH 3.0 OH 2.0 OH	2,995,000 730,000 530,000 180,000 357,500	7,500,000 7,500,000 2,995,000 2,190,000 1,060,000 540,000 715,000	9 * * * * *
1787.EBD.955	Layanan Manajemen Keuangan	4.0 Dokumen		57,180,000	
102	Akuntansi, Verifikasi dan Tindaklanjut Hasil Pengawasan Kantor Daerah			24,130,000	U
A	Operasional Akuntansi, Verifikasi dan Tindaklanjut Hasil Pengawasan			24,130,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.168-Pelaihari) - ATK, Fotocopy, Cetak Blanko dan Perbanyak Laporan	1.0 Keg	852,000	852,000	RM
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.168-Pelaihari) > Workshop Laporan Keuangan dan Tindak Lanjut Itjen/BPK - Tiket Pesawat - Tiket Pesawat - Hotel - Uang Harian - Uang Harian Rapat - Transport Lokal/Taksi Bandara	3.0 OK 1.0 OH 5.0 OH 8.0 OH 8.0 OH 6.0 OH	2,500,000 5,327,000 723,600 430,000 150,000 365,500	23,278,000 23,278,000 7,500,000 5,327,000 3,618,000 3,440,000 1,200,000 2,193,000	9 * * * * * * *
202	Pengelolaan Keuangan dan Perbendaharaan Kantor Daerah			33,050,000	U
A	Pengelolaan Keuangan dan Perbendaharaan			33,050,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.168-Pelaihari) - ATK, Fotocopy dan Perbanyak Laporan	1.0 Keg	8,544,000	8,544,000	RM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.168-Pelaihari) > Workshop, Koordinasi Instansi Terkait Laporan Keuangan - Tiket Pesawat - Hotel - Uang Harian - Uang Harian Rapat - Transport Lokal/Taksi Bandara	5.0 OH 4.0 OH 12.0 OH 4.0 OH 5.0 OH	2,514,000 591,000 483,750 126,000 328,600	22,886,000 22,886,000 12,570,000 2,364,000 5,805,000 504,000 1,643,000	RM
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.168-Pelaihari) - Dalam Rangka Konsultasi (Kanwil, KPPN)	9.0 OH	180,000	1,620,000 1,620,000	RM

KEMEN/LEMB	(018)	KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG	(06)	Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA	(239455)	BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK PELAIHARI
ALOKASI	Rp. 21,315,200,000	

14

Catatan : 1. U = Komponen Utama
2. P = Komponen Penunjang
3. * = Blokir


SAMSUL FIKAR
NIP. 197908302003121001